Abzweigmodule FRM/Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D
TOC Bookmark
Abzweigmodule FRM/Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Abzweigmodule FRM, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

FRM-Y-D-MIDI 27,5 69,5 92,3
FRM-Y-D-MAXI 33 75 92,3
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Abzweigmodul Standard Abzweigmodul mit integrierter
Rückschlagfunktion
Abzweigmodul mit Druckschalter
PEV-1/4-B-0D
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 170684 FRM-D-MINI 170687 FRM-H-D-MINI 542184 FRM-Y-D-MINI
Midi – 170685 FRM-D-MIDI 170688 FRM-H-D-MIDI 542185 FRM-Y-D-MIDI
Maxi – 170686 FRM-D-MAXI 170689 FRM-H-D-MAXI 542186 FRM-Y-D-MAXI
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 164949 FRM-1/8-D-MINI 162788 FRM-H-1/8-D-MINI –
G1/4 164950 FRM-1/4-D-MINI 162789 FRM-H-1/4-D-MINI
G3/8 164951 FRM-3/8-D-MINI 162790 FRM-H-3/8-D-MINI
Midi G1/4 186523 FRM-1/4-D-MIDI 186525 FRM-H-1/4-D-MIDI
G3/8 164952 FRM-3/8-D-MIDI 162791 FRM-H-3/8-D-MIDI
G1/2 164953 FRM-1/2-D-MIDI 162792 FRM-H-1/2-D-MIDI
G3/4 164954 FRM-3/4-D-MIDI 162793 FRM-H-3/4-D-MIDI
Maxi G1/2 186524 FRM-1/2-D-MAXI 186526 FRM-H-1/2-D-MAXI
G3/4 164955 FRM-3/4-D-MAXI 162794 FRM-H-3/4-D-MAXI
G1 164956 FRM-1-D-MAXI 162795 FRM-H-1-D-MAXI
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
001 Baureihe
FRZ Verteilerblock
002 Ausführung
D Baureihe D, Metall
003 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
132024/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Funktion Durch zusätzliche Luftanschlüsse
lässt sich gefilterte, nicht geölte
Druckluft abzweigen, z. B. für die
Druckluftversorgung von Luft-
schranken, Sensoren und Steue-
rungen oder für besonders reine
Druckluft in Verbindung mit
Feinstfilter LFM.
Werkstoffe:
Gehäuse: Aluminium
Verschlussschraube: Stahl,
verzinkt
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
a	 Durchflussrichtung
Typ B1 B2 B3 B4 B5 D1
 @
D2 D3 D4 T2
Mini
FRZ-D-MINI 30 20 40 30 6 12 G1/4 M4 G1/4 12
Midi
FRZ-D-MIDI 35 32 55 43 7 16 G1/4 M5 G1/2 8
Maxi
FRZ-D-MAXI 40 32 65 46 7 22 G1/4 M5 G3/4 10
-H-	 Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Verteilerblock
Baugröße Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini 162786 FRZ-D-MINI
Midi 159592 FRZ-D-MIDI
Maxi 162787 FRZ-D-MAXI
Datenblatt
Abmessungen
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/05
Abzweigmodule FRM/Verteilerblöcke FRZ, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Druckschalter PEV Datenblätter a Internet: pev-1/4
Pneumatischer
Anschluss
Druckschaltpunkt Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G1/4 einstellbar
mit Ableseskala
Stecker, viereckige Bauform nach DIN EN 175 301,
Form A
161760 PEV-1/4-SC-0D
G1/4 einstellbar Stecker, viereckige Bauform nach DIN EN 175 301,
Form A
175250 PEV-1/4-B-0D
G1/4 einstellbar Steckdose MSSD-C-4P 10773 PEV-1/4-B
Bestellangaben – Winkeldose PEV Datenblätter a Internet: pev-1/4
Beschreibung Betriebsspannungs
bereich
Elektrischer Anschluss Schaltzustandsanzeige Teile-Nr. Typ
für PEV-1/4-...-OD 15 .... 30 V DC 4-polig LED gelb 164274 PEV-1/4-WD-LED-24
š 230 V AC
š 180 V DC
4-polig LED gelb 164275 PEV-1/4-WD-LED-230
Bestellangaben – Steckdose MSSD-C-4P Datenblätter a Internet: mssd-c-4p
Beschreibung Betriebsspannungs
bereich
Elektrischer Anschluss Befestigungsart